escorregador inflável e aquisição de pipoca para atendimento a 7 escolas que sediará as FÉRIAS DIVERTIDAS 2026, 

pertencentes a Secretaria Municipal de Educação deste Município, conforme quantidades e especificações técnicas 

constantes no termo de referência, anexo II deste Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 36.897,68 (trinta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 30/12/2025. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 30/12/2025. 
PERÍODO DE LANCES 09:00 horas até às 15:00 horas do dia 30/12/2025.

[...]

Fora realizada pesquisa de preço junto à 03 (três) empresas distintas, considerando a inexistência de serviços 
com características similares disponíveis em outros meios.  
11.2. A estimativa foi elaborada com base na demanda identificada, contemplando os diferentes tipos de livros e 
respectivos valores unitários. 
11.3. O Preço médio da contratação é de R$ 36.897,68 (trinta e seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e sessenta 
e oito centavos) 

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
12.1. As despesas decorrentes da execução correrão à conta da dotação orçamentária, a saber: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES 

ESPÍRITO SANTO 

20 

09. Órgão Secretaria Municipal de Educação - SEME